
                                                                      

 

ПРОТОКОЛ № U22000005890000000095-1 
по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка в электронной форме  

__________________________  

 

13.12.2023 11:12:56 

 

Открытый аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме 

проводится в соответствии Постановлением администрации муниципального района «Сысольский» от 

30.10.2023 года № 10/1505 «Об организации и проведении аукциона в электронной форме по продаже земельного 

участка». 

1. Предмет аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме: 

Открытый аукцион по продаже земельного участка. 

 

2. Продавец (арендодатель): Администрация муниципального района "Сысольский". 

 

3. Организатор: Администрация муниципального района "Сысольский", Юридический адрес: 168100, Россия, 

Коми, Советская, 35, Почтовый адрес: 168100, Российская Федерация, Респ. Коми, с. Визинга, Советская, 35. 

 

4. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 

№ 1 - земельный участок с кадастровым номером 

11:03:0201001:232, из состава земель промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения, площадью 3178 кв. м, с видом 

разрешенного использования – строительная 

промышленность, расположенного по адресу: Республика 

Коми, Сысольский район, с. Пыёлдино 

146 283,34 руб. Ожидает аукциона 

 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка в 

электронной форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка в электронной форме размещены на официальном сайте  по адресу в сети Интернет: 

www.torgi.gov.ru и на электронной площадке i.rts-tender.ru процедура  №  22000005890000000095. 

 

6. На заседании комиссии присутствуют: 

1. Плешева Анна Александровна 
Зам. председателя 

комиссии 

главный специалист отдела по управлению 

имуществом администрации муниципального 

района «Сысольский» 

2. 
Давыдова Екатерина 

Евгеньевна 
Секретарь 

ведущий специалист отдела по управлению 

имуществом администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового управления 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

4. 
Ягодин Никита 

Александрович 
Член комиссии 

и.о. заведующего сектором правовой работы 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

 

 

На заседании присутствуют 4 члена комиссии из 7. 

 

7. На участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме 

поданы заявки от: 

Номер лота / 

Наименование лота 

Начальная цена за 

лот 

Наименование 

участника 
ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

11:03:0201001:232 

146 283,34 руб. Гильфанов 

Дмитрий Игоревич 

366514736886/ 394065, Российская 

Федерация, 

Воронежская обл., 

г. Воронеж, пр-кт. 

Патриотов, 22, 57 



 2 

№ 1 - земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

11:03:0201001:232 

146 283,34 руб. Нестеренко Илья 

Андреевич 

561214357210/ 460000, Российская 

Федерация, 

Оренбургская обл., 

г. Оренбург, ул. 

Яицкая, 58, 5 

№ 1 - земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

11:03:0201001:232 

146 283,34 руб. Путкарадзе Адем 

Дмитриевич 

672506692368/ 167000, Российская 

Федерация, Респ. 

Коми, г. 

Сыктывкар, 

Дружбы, 8, 6 

№ 1 - земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

11:03:0201001:232 

146 283,34 руб. СТРЕЛЬНИКОВА 

ЕЛЕНА 

ВАСИЛЬЕВНА 

366221633143/ 394019, Российская 

Федерация, 

Воронежская обл., 

г. Воронеж, ул. 

Красных Зорь, 38, 

134 

№ 1 - земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

11:03:0201001:232 

146 283,34 руб. Федоров Павел 

Николаевич 

561000897507/ 460001, Российская 

Федерация, 

Оренбургская обл., 

г. Оренбург, ул. 

Чкалова, 32, 139 

 

8.  Отозванные заявки: отсутствуют 

 

9. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи 

земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 

9.1. Признать следующие заявки на участие в аукционе и заявителей соответствующими требованиям и условиям 

аукциона, указанным в извещении о проведении аукциона. Допустить к дальнейшему участию в процедуре 

следующих участников: 

 

Номер лота / Наименование лота Наименование участника 
Входящий номер 

заявки на лот 

Дата и время 

поступления заявки 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:0201001:232 

Гильфанов Дмитрий 

Игоревич 

288187/387749 12.12.2023 15:17:12 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:0201001:232 

Нестеренко Илья 

Андреевич 

288216/387789 12.12.2023 15:53:35 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:0201001:232 

Путкарадзе Адем 

Дмитриевич 

275709/370687 13.11.2023 13:39:17 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:0201001:232 

Стрельникова Елена 

Васильевна 

288189/387751 12.12.2023 15:17:55 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:0201001:232 

Федоров Павел 

Николаевич 

288215/387788 12.12.2023 15:53:12 

 

10. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru. 

Подписи: 

Заместитель председателя 

комиссии   Плешева Анна Александровна 

 (подпись)  (Фамилия, Имя, Отчество) 

Члены аукционной комиссии:   Белаш Галина Павловна 

 (подпись)  (Фамилия, Имя, Отчество) 

   Ягодин Никита Александрович 

 (подпись)  (Фамилия, Имя, Отчество) 

Секретарь аукционной комиссии    Давыдова Екатерина Евгеньевна 

 (подпись)  (Фамилия, Имя, Отчество) 

 


